unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit et
ut suspendatur mola aenaria in collo ejus, et demer-
gatur in profundum maris 54. *Nam quorum ego ho-*
nores proprios reputo, eorum contumelias haud
praetermitto: convicio 156 enim succedet suppli-
cium. Qui igitur molae cervicem alligatam ferit,
in mare projectus mortis celeritate supplicii sensum
effugit. Qui vero in meos peccaverit pueros, poenas
sufferet interminatas. Orationis igitur lenitatem
sectemur, quam tam terribilibus muris, et turribus
Christus communivit. Humilitatis plantam diligamus,
cujus fructus caelum. Fugiamus excelsos animos
ruinae expositos; propheticae voces, quibus dicitur:
Cor contritum et humiliatum, Deus, non despiciet 55,
nobis pro alimento sint. Credamus dicenti: Qui se
exaltaverit humiliabitur, et qui se humiliaverit exal-
tabitur 56; cui gloria in saecula. Amen.

ORATIO XXIX.

In illud: « Venite ad me, omnes, qui laboratis et
onerati estis, et ego reficiam vos 57. »

1. Terrarum reges hostili subjugato exercitu in
 odiosorem servitutem rebelles vi mittunt, et spiri-
 tum submittere captivos cogunt mutata vitae ratione,
 audaciae poenas exposcentes. Christus vero rex verus
 belli artibus, et incarnationis sapientia cum
 diaboli tyrannidem oppressisset, eos qui sub eo
 contra Dominum senserant, vocat in libertatem, et
 ad regnum fruendum accersit; tranquillo ille qui-
 dem aspectu, expassis manibus, et ad se redeuntibus,
 humanisque vocibus atrahit, dicendo: *Venite ad*
me, omnes, qui laboratis et onerati estis; et ego
reficiam vos. Factus Christus humanitatis pelagus,
 profusis aquis, omnes inundat. *Venite ad me omnes*
qui laboratis, qui diaboli aciem contra me munive-
 ratis, mecum bonis meis deliciis contra me munive-
 ratis, in me excitatis estis fatigati, quietem me
 dante capite, diabolicam servitutem meo mutata
 regio; vos ille instructa in me acie delassavit, ar-
 mavit vos hostis legis violatione, 157 impietatis
 panopliam induit, funestatum caedibus thoracem cir-
 cumjecit, sagittis iniquitatis manus colligavit, ad
 libidinosas actiones vestras fluctus concivit atro-
 ciores, ad cultum idolorum exercitum legit, interne-
 cinis bellis vos accidit, nec vobis mecum puguan-
 tibus remissio fuit ulla. Sed ecce adsum, vos com-
 pello: *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati*
estis. Antiquitus posita haec humanitatis lex homi-
 num saecula obibat. Nam nisi Deus a principio cle-
 mentiae scutum suis objecisset; nunquam natura,

54 Matth. xviii, 6. 55 Psal. l, 19. 56 Matth. xxiii, 12. 57 Matth. xi, 28.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(54) *Τῶν πιστευσάντων.* Scriptura, τῶν πι-
 στευόντων.

(55) *Ἐξουδενώσει.* Versio Bibliorum, *Despiciet.*

quæ ab inobedientia initium ceperat, ulterius fuisset A progressa; sed primi hominis ætatem durasset. Manibus Adamum extrahens fluxit, ipsi conformato quidem de terra corpore, animo vero immortalis ex nihilo fabricato, regii dominatus signa indidit, paradisi deliciarum diversorium dedit, animantium greges pedibus substravit, potestatem fecit nomina procudendi tanquam propriis possessionibus, et bestiarum naturas, quæ non exstabant, produxit. Adamus vero fictis appellationem affinxit. Et Deus quidem imperio producebat; hic vero producta vocabulis exornabat, et conditionis æmulatione partem tituli Conditoris sibi vindicabat. Erat et paradisi thalamus, et sponsa de costa producebatur: Deus autem ex æquali fictis materia nymphagogus inveniebatur per manuum conjunctionem nuptias B conglutinans, et jam fictos naturæ parentes creavit, et plantæ humanæ radicem, a qua genus universum progerminaret. Qui tandem beneficentiæ tantæ terminus? Unius abstinentia arboris bene merentem Deum non honoravit homo tot auctus honoribus; sed diabolum contra Deum verba facientem sustinuit, et auditor verborum fuit, quibus mundi Opifex insidiatoris opinione laboravit, eamque temeritatem manus apprehenso cibo, qui quidem soli Deo reservabatur, palam fecit. Tam audax igitur facinus extrema supplicia reposebat. Adamus autem ictus conscientia, fuga condemnationem firmabat, et rectis Deum oculis non sustinens, fugitans occulebatur. Quid ergo? confestim Dominus sub C oculo illatus lenior, quam sperabatur, apparuit, et vocem patris non iudicis ei reddidit. Adamum amores meos requiro, animalium meæ dignitatis simulacrum. 158 Novi diaboli contra te machinam. Ita, novi invidentiam, qua sauciatus excidisti liberiore mecum colloquio, sæde in fugam coniecit, quem colloquio suo Deus honorat: et quam in medio creaturarum imaginem statui, eam vertens in fugam occultavit planta in medio collocata; fraudum telis jaculatus est, prævaricationis onus imposuit, belligerare cum bonorum auctore docuit, pietati servientem peccati servum fecit: sed te duntaxat præsentem siste, et mali remedium cape: cape lapsus tui repositum in pœnitentia pharmacum. *Ubi es?*

2. Talia quidem cum uno peccatore disserbat: nunc autem ad omne hominum genus eam humanitatis plenam vocem explicat: *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis. Recte, Omnes. Nemo angustioris orationis Dominum condemnet; indefectus apud me est clementiæ fons, et omnes scelorum formas potens evertere. Quam multi quotidianis offensionibus in iram me acuunt! quam multi peccatorum incentivo legibus meis injuriam faciunt! Hic pecuniarum raptiones adorant; alter*